2024 年 3 月 12 日
お客さま 各位

首都高速道路株式会社

ETC コーポレートカード利用明細データ提供サービス
におけるデータ提供手数料の変更について

日頃から首都高速道路をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

2024 年 5 月請求分（2024 年 4 月走行分）からデータ提供手数料を下表のとおり変
更いたしますので、ご案内申し上げます。

明細件数 【変更前料金(税込)】
2024 年 4 月送付分
(3 月走行分)まで

【変更後料金(税込)】
2024 年 5 月送付分
(4 月走行分)から

1 件から 15,000 件まで 5,238 円

走行件数によらず

一律 770 円

15,001 件から 25,000 件まで 10,476 円

25,001 件から 50,000 件まで 15,714 円

50,001 件から 75,000 件まで 20,952 円

75,001 件以上 26,191 円

また、上記データ提供手数料変更及び明細データの WEB 提供導入に伴い、利用約
款の改定を行います。改定後の約款については、首都高ドライバーズサイトに掲載い
たします。（https://www.shutoko.jp/fee/discount/plan̲6/etc̲cdr/）

 なお、明細データにつきましては、現在は CD-R にてご提供しておりますが、2024
年度の下半期には、提供方法を WEB 提供のみとし、CD-R による提供は廃止とさせて
いただく予定です。

明細データの WEB 提供にご登録いただく場合、2024 年 4 月上旬頃に送付するご案
内資料をご確認の上、お手続きをお願いいたします。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

〈お問合せ先〉
 首都高速道路株式会社 営業管理室 利用明細データ提供サービス係
 電話番号 03-4564-4489（土、日、祝日、年末年始を除く平日 9 時から 17 時まで）